
1/5

By Lenka Peterková 7. dubna 2023

Byly masky v nemocnicích ztrátou času? Studie zjistila,
že nenáviděná politika NHS „nezměnila“ míru infekce
Covid

volnyblog.news/byly-masky-v-nemocnicich-ztratou-casu-studie-zjistila-ze-nenavidena-politika-nhs-nezmenila-miru-
infekce-covid

Celý článek si můžete poslechnout v audio verzi ZDE

BYLY MASKY V NEMOCNICÍCH ZTRÁTOU ČASU?

STUDIE ZJISTILA, ŽE NENÁVIDĚNÁ POLITIKA NHS

„NEZMĚNILA“...

00:00

00:00

1. BYLY MASKY V NEMOCNICÍCH ZTRÁTOU ČASU? STUDIE

ZJISTILA, ŽE NENÁVIDĚNÁ POLITIKA NHS „NEZMĚNILA“...

3:43

7.4.2023

https://volnyblog.news/byly-masky-v-nemocnicich-ztratou-casu-studie-zjistila-ze-nenavidena-politika-nhs-nezmenila-miru-infekce-covid/
https://volnyblog.news/wp-content/uploads/2023/04/BYLY-MASKY-V-NEMOCNICICH-ZTRATOU-CASU_-STUDIE-ZJISTILA-ZE-NENAVIDENA-POLITIKA-NHS-%E2%80%9ENEZMENILA.mp3


2/5

Odborníci z nemocnice svatého Jiří zjistili, že masky „nepřinášejí

žádný znatelný rozdíl“.

 
Míra infekce zůstala nezměněna i po odstranění mandátu

 
Nový výzkum ukázal, že masky nezpůsobily „žádný znatelný rozdíl“ v

míře přenosu Covid v nemocnicích.

Míra infekce se nezvýšila, ani když byl v zařízeních NHS uprostřed

epidemie Omicronu zrušen příkaz používat masky.

Odborníci dnes uvedli, že tato zjištění neznamenají, že pokrývky

obličeje jsou „bezcenné“.

 
Vyzvali však k „racionální a přiměřené“ politice maskování v

nemocnicích během budoucích epidemií Covid, protože jejich přínos

je „přinejlepším skromný“.

Vlády po celém světě – včetně Velké Británie – zavedly povinné

nošení roušky na obličeji ve vnitřních veřejných prostorách.

A to i přes nedostatek důkladných studií jejich účinnosti.

Některé nemocnice stále vyzývají pacienty, aby se před vstupem

zahalili, ačkoli to již není zákonem vyžadováno.



3/5

Výzkumníci z nemocnice svatého Jiří v jihozápadním Londýně

analyzovali rutinně shromažďované údaje o kontrole infekcí v

průběhu 40 týdnů mezi 4. prosincem 2021 a 10. zářím 2022.

 
Jednalo se o dobu mezi prvním týdnem, kdy se Omicron stal

dominantní variantou Covid, a týdnem, kdy byly univerzální PCR

screeningové testy Covid u přijímaných pacientů vyřazeny.

Během první fáze studie – od 4. prosince 2021 do 1. června 2022 –

museli všichni zaměstnanci a návštěvníci nosit masky v klinických i

neklinických prostorách.

Ve druhé fázi byl tento mandát zrušen.

Místo toho bylo rozhodování o politice masek svěřeno jednotlivým

nemocnicím.

Vysoce riziková oddělení, včetně těch, kde se léčí onkologičtí

pacienti, a jednotek intenzivní péče, si povinnost nosit masky

zachovala.

Výzkumníci zjistili, že odstranění masek ve druhé fázi nepřineslo

„statisticky významnou změnu“ v míře výskytu nemocničních infekcí

Covid.

Stejně tak „nezaznamenali opožděný účinek“ v míře výskytu infekcí

vyvolaných přípravkem Covid po zrušení této zásady.

A to i přesto, že se přenos viru v komunitě zvýšil.

U pacientů na vysoce rizikových odděleních – kontrolní skupiny –

kteří nadále nosili masky, nebyla rovněž „zjištěna žádná okamžitá ani

opožděná změna v míře infekce“, uvádí studie.

Ačkoli byly masky původně považovány za opatření k prevenci viru,

staly se ve Spojeném království významným symbolem kulturní války

proti Covidu.

Na začátku pandemie vydávali úředníci smíšené zprávy o jejich

účinnosti.



4/5

Studie nedokázaly s konečnou platností prokázat, že masky zabraňují

výskytu Covidu.

V únoru jedna z dosud nejobsáhlejších metaanalýz pokrývek obličeje,

kterou provedl Cochrane Institute, odhalila, že masky „mají jen malý

nebo žádný vliv“ na výskyt infekce Covid nebo úmrtí.

Stejně jako u každé observační studie i u nové britské studie vědci

upozornili na možná omezení.

Mezi tyto problémy patřila nemožnost zjistit míru infekce u

personálu a nehodnocení dodržování zásad nošení roušek.

Vedoucí autor studie Dr. Ben Patterson uvedl: „Naše studie nezjistila

žádné důkazy o tom, že by povinné maskování personálu mělo vliv na

míru nemocniční infekce SARS-CoV-2 variantou Omicron.

To neznamená, že masky jsou proti viru Omicron bezcenné, ale jejich

reálný přínos se ve zdravotnickém zařízení jeví přinejlepším jako

skromný.

Kolega výzkumník Dr. Aodhan Breathnach dodal: „Mnoho nemocnic

si ponechalo maskování za cenu značných finančních nákladů a

nákladů na prostředí a navzdory značné komunikační bariéře.



5/5

Doufáme, že tyto empirické důkazy pomohou při vytváření racionální

a přiměřené politiky maskování ve zdravotnictví.

Výzkum bude koncem tohoto měsíce prezentován na Evropském

kongresu klinické mikrobiologie a infekčních nemocí v dánské

Kodani.

článek vyšel: 7.4.2023

zdroj: https://www.dailymail.co.uk/health/article-11946447/Masks-

hospitals-no-difference-Covid-infection-rates-study-finds.html?

fbclid=IwAR3g24dX1D_0zAaqdRQGRNed4wWnXECR5FOqNBSwA

SJhg9K-wCJP5UtGi6g

všechny důležité informace najdete

tady: https://www.volnyblog.news

Dočetli jste jeden z našich článků?

 
Nezapomínejte, prosíme, na dobrovolný příspěvek, které je

příspěvkem k další nezávislosti a na fungování Volného blogu a také

investicí do jeho budoucnosti.

 
Více o financování zdola se dozvíte

ZDE: https://volnyblog.news/podporit-provoz-volny-blog-cz/

0 replies

Leave a Reply

Want to join the discussion? 

 
Feel free to contribute!

Send us mail

 

 

https://www.dailymail.co.uk/health/article-11946447/Masks-hospitals-no-difference-Covid-infection-rates-study-finds.html?fbclid=IwAR3g24dX1D_0zAaqdRQGRNed4wWnXECR5FOqNBSwASJhg9K-wCJP5UtGi6g
https://www.volnyblog.news/
https://volnyblog.news/podporit-provoz-volny-blog-cz/

